
 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADUANAS 

AVISO DE SUBASTA PÚBLICA 
DE PIEZAS Y PARTES USADAS PARA 

VEHICULOS Y  MERCANCIAS VARIADAS 
 

La Dirección General de Aduanas (DGA), RNC: 401039249, organismo 

autónomo del Estado dominicano organizado de conformidad por la Ley 168-21 de 

fecha, 9 de agosto del año 2021 y el marco legal vigente, invita, a comerciantes, 

importadores y empresas organizadas, legalmente establecidos en el país, así como 

público en general, a participar en la Subasta Pública de Mercancías Variadas y piezas 

y partes usadas para vehículos  que se realizará a través de la Bolsa Agroempresarial 

de la República Dominicana, S. A.  (BARD),  13 diciembre  2023  a las 09:00 a. m., en el 

Salón Múltiple de la Bolsa Agroempresarial Dominicana (2da planta), C/ Euclides Morillo 

# 51, Arroyo Hondo. 

Las mercancías para subastar comprenderán: piezas y partes usados para vehículos, 
motocicletas y pasolas, vehículos para circular,  mármol, fibras sintéticas, materias 
primas para la fabricación de tela, calzados, piezas eléctricas, baterías nuevas, muebles, 
vitrina, neumáticos usados, consolas para aires acondicionados,  entre otras mercancias 
variadas  
 
Las mercancías serán exhibidas de lunes a viernes, en horario de 9:00 a. m. a 4:30 p. m. 
en el Almacén de Subasta de la DGA, ubicado en la Ave. Jacobo Majluta (entrada del 
Aeropuerto El Higüero), en el parqueo No. 5 del Puerto Haina Oriental, en el Puerto 
Multimodal Caucedo, y la Administración de Santo Domingo  a partir de la fecha de la 
presente publicación   hasta el  día 13 diciembre  de 2023.  
 

Los interesados en participar deberán llenar las formalidades de inscripción, previa la 
operación de las ofertas públicas y adjudicación de las mercancías, por intermedio de 
los puestos de bolsa de productos de la Bolsa Agroempresarial de la República 

Dominicana S. A. (BARD).  
 
Para información adicional llamar a los teléfonos (1) (809) 364-0749/ 364-1270 y (809) 
563-6178 ext. 263/264, visitar el portal web de la DGA  www.aduanas.gob.do. 

http://www.aduanas.gob.do/


 

LOTE 01-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 212,633.26 

 

 DEPARTAMENTO DE SUBASTA  
MERCANCIAS VARIADAS 

                                                   UBICACIÓN: ALAMACEN DE SUBASTA 

 
 

          

 
      

 

  

 



 
LOTE 02-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 83,759.71 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
  PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 
UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 

 

 

                                          FORD FIESTA 2017 
                CHASIS: 3FADP4CJ7HM143776 

 

 

 
 

 

 

  

  

 

 

  

  

  

  

 



 

LOTE 03-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 361,052.16 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
NEUMATICOS USADOS 

                                                 UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 

 

                                
 

 



 

LOTE 04-06-2023 
PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 71,962.56 

    
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS  

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

   
              TOYOTA COROLLA 1991 
                CHASIS: 1NXAE91AXMZ238711 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



              

                                                          LOTE 05-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 71,962.56 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS  

UBICACIÓN: ALMANCEN DE SUBASTA 
 

                HONDA ACCORD 1987 
                CHASIS: 1HGCA5638HA191313 

 

                                

 
 

 



 
LOTE 06-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 107,353.99 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS  

UBICACIÓN: SANTO DOMINGO 

 

 
             MACK GRANITE 2008  
             CHASIS: 1M2AX18C78M001179 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

LOTE 07-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 95,796.85 

   

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

UBICACIÓN:  SANTO DOMINGO 
 
 
 
              INTERNATIONAL PAYSTAR 2003 
              CHASIS: 1HTXHAHT13J057112 

 

            



 

LOTE 08-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 1,015,306.02 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

MERCANCIAS ELECTRICAS 
UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 

 

          



 
LOTE 09-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 119,291.12 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

UBICACIÓN: SSANTO DOMINGO 
  

                                 RENAULT EURO-3 2003 
            CHASIS: VF644ACA000006618 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 10-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 442,712.30 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

MERCANCIAS VARIADAS 
UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

  

                               
 

 

  

  

 

 

 

 



 

 

LOTE 11-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 416,496.82 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

MERCANCIAS VARIADAS 
UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

LOTE 12-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 151,517.33 

 
 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
CAMION PARA CIRCULACION 

UBICACIÓN: HAINA ORIENTAL 
 
 

             FREIGHTLINER M2 106 2009 
               CHASIS: 1FVHCYBS19DZ91291 

  

 

 



 

LOTE 13-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 1,288,397.90 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
CALZADOS VARIADOS 

    UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 
           

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LOTE 14-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 51,023.42 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PASOLAS PARA CIRCULACION 

     UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

  

 

ítems Descripción Chasis Marca Modelo Año 

1 PASOLA JA373-360895 YAMAHA VINO 50 1996 

2 PASOLA SA24J-506360 YAMAHA JOG BJ 1997 

3 PASOLA 4J-7278224 YAMAHA JOG APRIO 1997 

4 PASOLA SA11J-144844 YAMAHA JOG APRIO 1996 

5 PASOLA AF35-1736444 HONDA DIO 1996 

6 PASOLA AF27-2311887 HONDA DIO 1997 

7 PASOLA JS1CK43AX42100971 SUZUKI BURGMAN 2004 

8 PASOLA JH2AF771XGK002600 HONDA MOTRAPOLITAR 2016 



 
LOTE 15-06-2023  

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 79,998.85 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA MOTOCICLETAS  

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 

    

 

 

 

  

  

 

 

 

ítems Descripción Chasis Marca Modelo Año 

1 MOTOCICLETA ZS162FMJ-6H8N600029 ZONESHEN N/A 2023 

2 MOTOCICLETA K6CGERFGEV5006206 RALPH RANDOLPH NATIONAL N/A 

3 MOTOCICLETA JKBVNCB165B526942 KAWASAKI VULCAN 2005 

4 MOTOCICLETA JKBVNAA19SA029763 KAWASAKI VULCAN 1994 

5 MOTOCICLETA JYAVM01E67A104111 YAMAHA STAR 2006 

6 MOTOCICLETA 1HD1BKL11WY022547 CHOPPERZ DAVIDZON 1997 



 
LOTE 16-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 46,240.57 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA MOTOCICLETAS  

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 

 
 

 

 

  

  

ítems Descripción Chasis Marca Modelo Año 

1 JETSKIT USKAW30006L011 KAWASAHI ULTRA 300X N/A 

2 PASOLA RFBV2M284BB290103 KYNCO DOWNTOWN 2011 

3 PASOLA ZDCNF05A0JF11152 HONDA SH 300 N/A 

4 PASOLA ZAPM590T485000436 PIAGGIO MP3 2008 



 
LOTE 17-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 89,048.20 

  

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
AUTOMOVIL PARA CIRCULACION 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 
       NISSAN MARCH 2018 
       CHASIS: K13-387909 
                 

 

 

 

 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

  
 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

  

 

 



 

LOTE 18-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 1,811,414.40 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
CONFECCIONES VARIADAS 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

LOTE 19-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 232,596.59 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
VEHICULO PARA CIRCULACION 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
             JEEP CHEROKEE 2018 
             CHASIS: 1C4RJFBG8JC165022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 20-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 196,772.24 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
VEHICULO PARA CIRCULACION 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
              
             HYUNDAI ELANTRA 2017 
             CHASIS: 5NPD74LF6HH140301 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 21-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 246,150.98 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
VEHICULO PARA CIRCULACION 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
              
             MITSUBISHI MIRAGE 2017 
             CHASIS: ML32A3HJ3HH017718 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 22-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 193,113.01 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
VEHICULO PARA CIRCULACION 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
             HYUNDAI ELANTRA 2016 
             CHASIS: 5NPDH4AE5GH735100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 23-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 126,657.18 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
VEHICULO PARA CIRCULACION 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
             HONDA CIVIC 2017 
             CHASIS: 19XFC1F73HE019916 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 24-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 328,494.02 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
VEHICULO PARA CIRCULACION 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
             HYUNDAI SANTA FE 2017 
             CHASIS: KM8SM4HF3HU179602 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 25-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 182,814.94 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
VEHICULO PARA CIRCULACION 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
             HYUNDAI ELANTRA 2016 
             CHASIS: 5NPDH4AE9GH656058 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 26-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 198,792.62 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
VEHICULO PARA CIRCULACION 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
             HYUNDAI ELANTRA 2017 
             CHASIS: 5NPD74LF4HH194356 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 27-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 398,969.74 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
VEHICULO PARA CIRCULACION 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
             KIA SEDONA 2017 
             CHASIS: KNDMB5C14H6226838 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 28-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 200,959.30 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
VEHICULO PARA CIRCULACION 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
             HYUNDAI ELANTRA 2016 
             CHASIS: KMHDH4AE7GU618670 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 29-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 207,347.62 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
VEHICULO PARA CIRCULACION 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
             KIA SOUL 2017 
             CHASIS: KNDJP3A57H7410552 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 30-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 114,358.70 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
VEHICULO PARA CIRCULACION 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
             HYUNDAI ELANTRA 2018 
             CHASIS: 5NPD84LF7JH262684 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 31-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 167,515.87 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
VEHICULO PARA CIRCULACION 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
             CHEVROLET SONIC 2018 
             CHASIS: 1G1JD6SH0J4106708 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 32-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 183,161.10 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
VEHICULO PARA CIRCULACION 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
  
             FIA EASY 2016 
             CHASIS: ZFBCFAH3GZ03819 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 33-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 1,342,232.02 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
VEHICULO PARA CIRCULACION 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
             AUDI Q8 2021 
             CHASIS: WA1EVAF11MD000398 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 34-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 1,210,505.45 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
BATERIAS NUEVAS 
UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 35-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 2,902,579.88 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MUEBLES VITRINA 

CONTENEDRO: MEDU7893931 
UBICACIÓN: CAUCEDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 36-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 470,980.98 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MARMOL 

CONTENEDOR: HLBU1377781 
UBICACIÓN: CAUCEDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 37-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 1,176,541.28 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MERCANCIA VARIADA 

CONTENEDOR: UACU5375075 
UBICACIÓN: CAUCEDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 38-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 912,580.96 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MERCANCIAS VARIADAS 

CONTENEDOR: HLBU2158237 
UBICACIÓN: CAUCEDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 39-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 222,973.16 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MATERIA PRIMA PARA LA FABRICACION DE TELA 

CONTENEDOR: EGHU8309874/TLLU4127643/EGHU9318016  
UBICACIÓN: HAINA ORIENTAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 40-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 293,477.77 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
FIBRAS SINTETICAS 

CONTENDOR: EMCU1586803/EISU8379415/EGHU9885621 
UBICACIÓN: HAINA ORIENTAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 41-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 3,814,071.22 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
CONSOLAS DE AIRE 

CONTENEDOR: KOSU4508092 
UBICACIÓN: HAINA ORIENTAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 42-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 231,385.896 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
VEHICULO PARA CIRCULACION 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
             KIA SPORTAGE 2016 
             CHASIS: KNDPC3AC4G7845208 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 43-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 157,613.016 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
VEHICULO PARA CIRCULACION 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
             TOYOTA COROLLA 2020 
             CHASIS: 5YFS4RCE8LP033752 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 44-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 282,039.73 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
VEHICULO PARA CIRCULACION 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
             MERCEDES BENZ 450SLC 1976 
             CHASIS: 10702412012547 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 45-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 177,968.316 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
VEHICULO PARA CIRCULACION 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
             KIA SORENTO 2016 
             CHASIS: 5XYPG4A31GG121666 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 46-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 143,181.14 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULO 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
             HYUNDAI TUCSON 2018 
             CHASIS: KM8J3CA4XJU747996 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 47-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 119,553.66 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULO 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
             CHEVROLET SONIC 2016 
             CHASIS: 1G1JE6SB1G4135152 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 48-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 111,945.60 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
VEHICULO PARA CIRCULACION 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
             NISSAN FRONTIER 2016 
             CHASIS: 1N6BD0CT8GN750601 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 49-06-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 208,170.82 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
VEHICULO PARA CIRCULACION 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
             HYUNDAI ELANTRA 2016 
             CHASIS: KMHD35LH8GU325226 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	AVISO DE PUBLICACION SUBASTA 06-2023 DICIEMBRE
	Fotos Lotes Subasta 06-2023

